СПАРТАКИАДА СТРОИТЕЛЬНЫХ КОМПАНИЙ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Заседание оргкомитета 13 мая 2021.

Протокол № 4

Место проведения: г. Челябинск, ул.Елькина, 84 , 3 этаж

Присутствовали:

Руководитель Спартакиады, президент ЧМСС – А.Г. Мурдид;
Представители команд:

ССК УрСИб; СК Легион; ЮУ КЖСИ; ГК Стронекс; ПозитивСтрой; УСТЭК-Челябинск;

Нефть-Сервис.

Вопросы для обсуждения:

1. Проведение жеребьевки по пулевой стрельбе;

2. Участие в соревнованиях по 2 более команд от организации.

3. Регламент командного полумарафона на 2022 год.

Принятые решения:

1. По вопросу № 1 повестки дня: «Проведение жеребьевки по пулевой стрельбе»

Команды распределены по времени участия в соревнованиях:

время команда

16:00 ССК УрСиб № 1

ССК УрСиб № 2

16:15 ЮУ КЖСИ № 1

ЮУ КЖСИ № 2

16:30 Нефть-Сервис № 1

Нефть-Сервис № 2

16:45 Позитив-Строй № 1

Позитив-Строй № 2

17:00 ЖЭУ № 33

Л-2

17:15 СЛК-Цемент

УСТЭК-Челябинск

17:30 ИнфорМА № 1

ИнфорМА № 2

17:45 СТРОНЕКС

Новый Век

18:00 БЕТОТЕК

18:15 Легион № 1

Легион № 2

18:30 Легион № 3

Легион № 4

2. По вопросу № 2 повестки дня: «Участие в соревнованиях по 2 более команд от

организации».

1) Во всех соревнованиях в рамках Спартакиады допускается участие любое количество

команд. В таком случае в зачет общей турнирной таблицы идет результат (место и очки)

одной команды, занявшей лучшее место. Дополнительно очки команды, занявшей второе

лучшее время по итогам всей Спартакиады, прибавляются в общую сумму очков этой

команды.  Если команд от организации более 2-х, то результаты остальных не

учитываются.

2) Регистрационный взнос за участие в соревнованиях оплачивается за каждую команду в

соответствии с действующим Положением о проведении Спартакиады строительных

компаний Челябинской области.

Голосовали: «единогласно»

3. По вопросу № 3 повестки дня: «Регламент командного полумарафона на 2022 год».

Обсуждение регламента в  связи с возникшими разногласиями по зачетному времени,

связанному с кандикапом в 10 минут для участниц женского пола.

Решили: направить опросный лист всем участникам марафонского забега и предложить

несколько вариантов:

1) уменьшить «кандикап» до 5 минут для девушки;

2) установить четкий состав команды (2 мужчины + 1 женщина);

3) сделать самостоятельный зачет женский и самостоятельный мужской.

И по итогам опроса принять решение.

Голосовали: «единогласно»

Руководитель Спартакиады,
президент ЧМСС

А.Г. Мурдид

место количество очков

1 10

2 8

3 7

4 5

5-8 4

9-12 3

13-16 2

 С 17 1